*δαις, δαινυσθαι, δαιτυμών* (*A*, 63. 489. *I*, 232\*) ad pisces aliasque bestias transfert, quod in hoc carmine cum multa ad similitudinem vitae hominum depinxerit nonnunquam iucundae parodiae speciem habet, ut cum cancer εἰλαπινάζει δαιτα φίλην *A*, 177 (cf. *I*, 219), quamquam dubitari potest an in eligendo vocabulo hoc carminis auctor cogitaverit\*\*). Δαιτρεύειν his est laniare (v. Schneiderum) *Hal. B*, 294. 606. (h. l. med.). *Cyne. B*, 247. 263. Item Nonno. V, 363 ἀμφιπαγεῖς δνύχεσσιν ἀφειδέσι λυσσάδες ἄρκτοι νεθροφανῆ χαροποῖσιν ἐδαιτρεύσαντο γενεῖοις.

\* Nonnus aquilam Promethei dicit ἡπατος ἡβώωντα ἀφειδέα δαιτυμοῖη *I*, 577.

\*\*) In transferendis vocabulis ab hominibus ad bestias mirus aliquoties auctor Cynegeticorum. De equis loquitur *A*, 245 περὶ τοῦ σχέτλιος ἀγήρ μητέρα παιδός ἐστι παρ' ἀγκοληγσι βαλέσθαι. Item 255 καὶ τετέλεστο ξεῖνος, ἀπόπτωτος θάλαμος, στυγερώτατος ἐπιποιεῖς. *B*, 201 Cervus φεύγονταν μάρπτει δὲ καὶ ἀγκὰς ἔχει παράσκοτιν. *Hal. A*, 692 σκύμνους ἀγκὰς ἔχοντα (de phoca).

## Dissertatio III.

### De explicatione poetae quatenus pendet a scientia antiquitatis Homericae.

Tot vocabulorum usu Homerico accuratissime cognito quasi instrumentum sibi paraverat grammaticus excellentissimus et ad crisin exercendam et ad antiquitatem Homericam pernoscendam, quae scientia cum illa arctissime coniuncta et connexa est. Praeterea cum eandem quam iam cognovimus afferret observandi diligentiam et subtilitatem iisdemque rationibus inniteretur, ut et fabulas et terrae coelique descriptionem et artem poetae non nisi ex ipso unoque Homero expediret, hanc quoque rem cessisse optime vel incognita caussa concedemus. Hinc allegoricae interpretationi obstitit (v. Wolf. p. CLXV.), fabularum enarrationem ab omni temporum confusione vindicavit, nec in regionum nec in coeli cognitione plus tribuit poetae quam carmina praestant, denique quidquid de cultu victuque illorum hominum scire necesse est, maxime ea unde plurima pendent, quae iterum iterumque recurrent, ex ipsis poematis summa cum assiduitate eruit. Primum hoc duce coelum lustremus et Divos, dein ad homines atque in hunc orbem descendamus.

## C. I.

*De aëre, aethere, Olympo, et quaedam alia  
de facie mundi.*

§. 1. Quae his temporibus coeli terraeque Homericæ investigatores observaverunt, ea attendit Aristarchus et multa eadem plane ratione expediverat. Primum de discrimine, quod est inter οὐρανός, Ὁλυμπος, αἰθήρ, ἀήρ eadem docuisse invenitur cum Vossio. Αήρ terrae proximus usque ad nubes, quae ultra has regio est αἰθήρ et οὐρανός. Οὐρανός enim dupliciter significat et solidum coeli firmamentum (*τὸ στερεόυρον*) et totam istam superiorem regionem i. q. αἰθήρ. Hinc quibus coelum quasi finitur et clauditur nubes coeli portae dicuntur (E, 749). Sed ab eo, qui poetae dicuntur οὐρανός, diversus Olympus, qui nec ipsum coelum est nec (ut tum quidam putarunt) quidam coeli locus, sed mons Macedoniae: nec unquam haec commutantur. Cacumina vero Olympi cogitantur nubes excedere: inde est quod Olympus dici possit in Coelo esse. Ecce testimonia Σ, 288 εἰς ἐλάτην ἀναβὰς (Somnus) περιμήκετον, ἡ τότ᾽ ἐν Ἰδῃ μακροτάτῃ πεφυῖσα δὲ ήρος αἰθέρος ἵκανεν) ἡ διπλῆ δτι καθ' Ὄμηρον ἀήρ δὲ ποτὲ γῆς μέχρι νεφῶν τόπος δὲ δὲ υπὲρ τὰ νέφη τόπος αἰθήρ καὶ διωνύμιας τῷ στερεμνίῳ ρύρανός. διὸ τὰ νέφη λέγει πύλας οὐρανοῦ. B, 458 αἰγῇ παμφανώσα δὲ αἰθέρος οὐρανὸν ἵκεν) δτι καθ' Ὄμηρον πρῶτος ἀπὸ γῆς ἔστιν δὲ ἀήρ, εἶτα μετὰ τὰ νέφη αἰθήρ δὲ καὶ διωνύμιας τῷ στερεμνίῳ οὐρανὸν καλεῖ. — E, 749 αὐτόμαται δὲ πύλαι μύκον οὐρανοῦ, δις ἔχον Ὡραι, τῆς ἐπιτέρσαπτος μέγας οὐρανὸς Οὐλυμπός τε, ἥμεν ἀνακλίναι πυκνὸν νέφος ἦδε ἐπιθεῖναι) δὲ διπλῆ δτι πύλαι οὐρανοῦ τὰ νέφη δὲ γὰρ υπὲρ ταῦτα τόπος διωνύμιας τῷ στερεμνίῳ οὐρα-